*
*

u
ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 14 de março de 2024 — Quinta-feira Nº 37

ATOS DO PORER EXECUTIVO

*
*

Prefeitura Municipal de Jacaraú

Secretaria de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024

A Prefeitura Municipal de Jacaraú, torna público que fará através do Agente de

Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua Augusto Luna, 45 - Centro - Jacaraú- PB,

por meio do site www.licitajacarau.com.br, licitação modalidade Concorrência

Eletrônica, do tipo menor preço, para: Execução de pavimentação asfáltica em ruas da
cidade de Jacaraú. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 08 de abril de 2024.

Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sess3o publica. Referéncia: horario
de Brasilia - DF. Recursos: previstos no orgamento vigente. Fundamento legal: Lei

Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrugdo Normativa nº 73

SEGES/ME/22; e legislagdo pertinente, consideradas as alteragdes posteriores das

referidas normas. Informagées: das 08:00 as 12:00 horas dos dias Uteis, no enderego

supracitado. Telefone: (83) 8234-8905. E-mail: licitacaojacarau@gmail.com. Edital:

https://jacarau.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes; www.tce.pb.gov.br(Mural

www.gov.br/pncp.

- PB, 13 de margo de 2024

* es .- e o I
* Diario Oficia

w Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

ESTADO DA PARATBA Didrio Oficial do Estado da Paraiba.

2024 Jacaraú, 14 de margo de 2024 — Quinta-feira Nº 37

ATOS DO PORER EXECUTIVO

ec .
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N2 DV00004/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de Licitação nº DVO0004/2024, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA,
TRANSPORTE E TRATAMENTO POR DESTRUIÇÃO TÉRMICA DE RESIDUOS SÓLIDOS DAS UNIDADES DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARAÚ-PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: WASTE COLETA DE RESIDUOS HOSPITALARES LTDA - R$ 24.000,00.

Jacaraú - PB, 13 de Março de 2024

Diário Oficial *
*

en Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

ESTADO DA PARAÍBA Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 14 de março de 2024 — Quinta-feira Nº 37

ATES DO PODER EXECUTIVO

F=
*
*

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N2 DV00004/2024

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva:

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVICOS DE COLETA, TRANSPORTE

E TRATAMENTO POR DESTRUIGAO TERMICA DE RESIDUOS SOLIDOS DAS UNIDADES DE SAUDE DO

MUNICIPIO DE JACARAU-PB; DESIGNO os servidores Fabiola Moura de Oliveira, Secretéria de Saúde,

como Gestora; e Reinildo Victor da Silva, Coordenador, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa
de Licitação nº DV00004/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido
contrato, respectivamente.

á Jacaraú - PB, 13 de Março de 2024

c ]

ELIÃSZÉA EMNO LUCAS
Prefeito

* es .- e o I
* Diario Oficia

w Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

ESTADO DA PARATBA Didrio Oficial do Estado da Paraiba.

2024 Jacaraú, 14 de margo de 2024 — Quinta-feira Nº 37

ATOS DO PORER EXECUTIVO

s
E

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ
GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00018/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00018/2024, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE OVOS DE
CHOCOLATE PARA COMPOSIÇÃO DO KIT-PASCOA COM CIDADANIA; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 53.931.778 JUDITE COUTINHO PESSOA
- R$ 40.000,00.

Jacaraú - PB, 13 de Março de 2024

ELIAS cosTA PRGLINGLUCAS
“—Preféito

Diário Oficial *
*

en Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

ESTADO DA PARAÍBA Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 14 de março de 2024 — Quinta-feira Nº 37

ATES DO PODER EXECUTIVO

il
&

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ
GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N° DV00018/2024

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva:
CONTRATACAO DE EMPRESA_ ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE OVOS DE
CHOCOLATE PARA COMPOSIGAO DO KIT-PASCOA COM CIDADANIA; DESIGNO os servidores
Rogério Leandro de Oliveira, Secretario de Desenvolvimento Social e Humano, como Gestor; e Heloise
Talita Alves de Albuquerque, Supervisor(a) do Crianga Feliz, para Fiscal, do contrato decorrente da
Dispensa de Licitagdo nº DV00018/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execugao do
referido contrato, respectivamente.

À Jacaraú - PB, 13 de Março de 2024

ELIASTCOSTA PAULINO LUCAS
refeito

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

*
*

u
ESTADO DA PARAÍBA

2024 Jacaraú, 14 de março de 2024 — Quinta-feira Nº 37

ATES DO PODER EXECUTIVO

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

RESULTADO FINAL DE LICITACAO

Tomada de Prego n. 004/2023

O Presidente da Comiss3o Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de JACARAU,

no uso de suas atribuigdes legais, torna publico para conhecimento dos interessados nos

termos da Lei 8.666/93 e suas alteracdes posteriores e a Lei 123/2006, e alteracdes, bem

como toda legislação correlata, que a Licitagdo Publica da modalidade TOMADA DE

PRECOS, tendo como objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM VARRICAO,

COLETA E TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS, foi declarada FRACASSADA.

Jacarad, 13 dé margo de2024

PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissdo

Rua Augusto Luna, nº 45 - Centro - Jacaraú-PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03

Telefone: (83) 98234-8905 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com